
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

Název projektu: Evoluční věda jako vyprávění příběhů  

 

Doba trvání projektu: Projekt započal v březnu 2018. 

 

Řešitelský tým: Ladislav Koreň, Ph.D.; Mgr. Michal Hubálek  

 

Popis a splnění cílů řešení:  

 

❒  Mgr. Michal Hubálek se účastnil – v červenu 2018 – mezinárodního workshopu v Lovani (Historical and Scientific Explanation: 

Reexamining the Connection/ KU Leuven). Mimo samotnou účast na workshopu, který se přímo dotýkal témat řešených v připravovaném 

výstupu, byla Lovaň místem, kde došlo k setkání s prof. Paulem A. Rothem (University of California, Santa Cruz). Jednak proto že filosofická 

posice prof. Rotha je v připravovaném výstupu nepřímo obhajována, jednak proto že mi poskytl zpětnou vazbu na úplně první pracovní verzi 

připravovaného výstupu vAJ. Další dílčí části a formální náležitosti byly konzultovány s dr. Koreňem během celého roku 2018.  

 

❒ Od června do konce listopadu 2018 probíhala práce na úpravách zohledňující poznatky získané na workshopu a další studium literatury. 

Od konce listopadu probíhá studium literatury objednané přímo k řešení projektu. Dokončení výstupu bylo naplánováno na únor 2019. Avšak 

s ohledem na charakter komunikace s prof. Rothem a čas, který bude potřeba pro nastudování objednané literatury, bude mít projekt zpoždění 

(viz níže).  

 

Stav výstupu:  

 

❒ viz výše +  

rozpracovaný: výstup je připraven v podobě draftu článku a bude po následných úpravách a konzultacích s dr. Koreňem a prof. Rothem odeslán 

do recenzního řízení nejpozději do konce roku 2019. Článek bude v AJ a bude odeslán do periodika vedeného v databázi Scopus (minimálně 

tedy Organon F). 

 

 



 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): viz výše. 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 14 032 14 020 

Materiální náklady 10 000 7 731 

Služby / / 

Cestovné 16 840 13 897 

CELKEM 39 840 35 648 

 

 

 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Čerpány v souladu s rozpočtem 

 

Materiální náklady: Rozdíl vznikl jednak nepřesným odhadem cen knih, jednak nedostupností některých knih.  

 

Služby: / 

 

Cestovné: Rozdíl vznikl mým nepřesným výpočtem diet. Nevyčerpané prostředky byly se souhlasem hodnotící komise převedené na jiný 

projekt. 



 

 

 

 

 

 

 

Vyúčtování dotace  

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  18.12.2018 15:17:02 

 

            

Strana 1 

 

          

Výsledovka po účtech s pohyby 

   

       

Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

    Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

  

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

  

 

Zakázka: 

 

2135 

  

SPEV - Evoluční věda vyprávění příběhů 

 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

   

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2018 / 12 

                           

 501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

    ZAV/0311/00636/18 18.10.18 

    

4 344,00 

 

0,00 knihy 

 ZAV/0311/00649/18 22.10.18 

    

2 762,00 

 

0,00 knihy 

 ZAV/0311/00664/18 23.10.18 

    

625,00 

 

0,00 kniha 

 501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU   7 731,00   0,00 7 731,00 

 

              501 Spotřeba materiálu           7 731,00   0,00 7 731,00 

 

              521 001 Mzdové náklady DU 

         Počáteční stav 

      

0,00 

    MZD/0301/00010/18 31.10.18 

    

3 000,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

 521 001 Mzdové náklady DU         3 000,00   0,00 3 000,00 

 



              521 Mzdové náklady           3 000,00   0,00 3 000,00 

 

              524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

       Počáteční stav 

      

0,00 

    MZD/0301/00010/18 31.10.18 

    

270,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

 524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU     270,00   0,00 270,00 

 

              524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

    MZD/0301/00010/18 31.10.18 

    

750,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

 524 002 Zákonné sociální pojištění DU       750,00   0,00 750,00 

 

              524 Zákonné sociální pojištění         1 020,00   0,00 1 020,00 

 

              549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

       Počáteční stav 

      

0,00 

    BAN/0801/09584/18 07.12.18 

    

0,00 

 

4 180,00 13990 Hubálek Michal 

 BAN/0802/25250/18 18.10.18 

    

397,00 

 

0,00 9 Hubálek Michal 

 BAN/0802/26279/18 09.11.18 

    

14 180,00 

 

0,00 2032135 Hubálek Michal 

 ZAV/0342/00008/18 31.05.18 

    

13 500,00 

 

0,00 výzkumný studijní pobyt Hublek 

 549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU     28 077,00   4 180,00 23 897,00 

 

              549 Jiné ostatní náklady         28 077,00   4 180,00 23 897,00 

 

              Náklady celkem             39 828,00   4 180,00 35 648,00 

 

              691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

     Počáteční stav 

        

0,00 

  MAN/0910/00005/18 05.02.18 

    

0,00 

 

35 660,00 Specifický výzkum na VŠ 

 691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   35 660,00 35 660,00 

 

              691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.       0,00   35 660,00 35 660,00 

 

              



Výnosy celkem             0,00   35 660,00 35 660,00 

 

              Hospodářský výsledek k 2018 / 12:               12,00 

                           

 Náklady za vybrané:             35 648,00     35 648,00 

 Výnosy za vybrané: 

        

35 660,00 35 660,00 

 Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: 

     

12,00 

 Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

 Pracoviště: 

 

( 03**|05** ) 

         Činnost: 

  

( ***|***) 

         Fullcost: 

            Zakázka: 

  

2135   ( *|* ) 

         Podzakázka: 

            

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2019                                 Jméno a podpis řešitele 


